
Determina del 9 maggio 2023 

 

Determina della nomina dei membri della Commissione giudicatrice in relazione alla 

procedura di gara per i servizi di ingegneria e architettura per progettazione preliminare 

e definitiva CIG 9040462 CUP F85D23000030001 inerenti l’edificio denominato Ex Casa del 

Fascio in Macerata. 

 

IL PRESIDENTE 

Visti lo Statuto di questa Accademia di Belle Arti D.M. 94 del 14.03.05 ed il Regolamento di 

amministrazione, finanza e contabilità approvato con D.D. 290/07; 

Tenuto conto che questa Accademia di Belle Arti, ha disposto in data 12.04.2023 al prot. n. 2560/22 

la determina a contrarre in relazione all’affidamento dei servizi di ingegneria e architettura per 

progettazione preliminare e definitiva; 

Considerato che la Dottoressa Vera Risso, in forza del provvedimento di nomina del Consiglio 

di Amministrazione dell’Accademia del 29 marzo 2023, svolge la funzione di Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP); 

Dato atto della pubblicazione del bando di gara nelle Gazzette Ufficiali Europea ed Italiana nonché 

sui quotidiani secondo la disciplina di legge nonché della pubblicazione degli atti di gara sul sito 

istituzionale dell’Ente e sulla Piattaforma Maggioli utilizzata per la gara telematica; 

Ritenuto che la procedura adottata è la procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, 

e sarà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell'art. 95 del D. Lgs. 50/2016, offerta la cui 

valutazione è demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente costituita; 

Preso atto della scadenza del termine per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 di oggi, 9 

maggio 2023, ed è quindi possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell’art. 77, 

comma 7 del D.Lgs 50/2016; 

Visti i commi 1, 2 e 3 dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché Visto il comma 12 dell'art. 216 

(Disposizioni transitorie e di coordinamento) del D. Lgs. n. 50/2016 che recita quanto segue: “Fino 

all'adozione della disciplina di iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la Commissione continua ad essere 

nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 

affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate 

da ciascuna stazione appaltante”; 

Tutto ciò premesso 

DISPONE 

Prot. n. 0003085 anno 2023 del 09/05/2023



la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per 

la procedura in premessa è stata così costituita: 

- Arch. Paolo Orsini (con funzione di componente della Commissione giudicatrice);

- Ing. Aldo Tedeschi (con funzione di componente della Commissione giudicatrice);

- Ing Gaetano Vitiello (con funzione di Presidente);

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con

l’indicazione degli operatori economici classificati in graduatoria, con l’indicazione dei relativi

punteggi complessivi.

Il Presidente 

Prof. Giovanni Dessì 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 


